
 
Señores 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNCIPAL 
BARBOSA, SANTANDER 
E.S.D 
 
REF                       Proceso Ejecutivo  
DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADOS    YURI EDITH GARCIA VELASCO Y OTRA 
RADICADO           2019-00239 

 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 
1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del 
Consejo Superior de la Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO 
Y CRÉDITO DE SANTANDER LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 
804009752-8, por medio del presente escrito de manera respetuosa me permito 
allegar la liquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P. 
 
Adjunto: liquidación crédito 
 
 

 

Atentamente, 
 

 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 
T.P N° 200.261 del C. S de J.  
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

agosto 2019 19,30% 1,6083% $ 13.966.308 2,4125% 27 303.243

sep 2019 19,22% 1,6017% $ 13.966.308 2,4025% 30 335.541

OCT 2019 19,10% 1,5917% $ 13.966.308 2,3875% 31 344.560

Nov 2019 19,03% 1,5858% $ 13.966.308 2,3788% 30 332.224

dic 2019 18,91% 1,5758% $ 13.966.308 2,3638% 31 341.133

enero 2020 18,77% 1,5642% $ 13.966.308 2,3463% 31 338.607

feb 2020 19,06% 1,5883% $ 13.966.308 2,3825% 29 321.656

mar 2020 18,95% 1,5792% $ 13.966.308 2,3688% 31 341.854

abril 2020 18,69% 1,5575% $ 13.966.308 2,3363% 30 326.288

Mayo 2020 18,19% 1,5158% $ 13.966.308 2,2738% 31 328.144

junio 2020 18,12% 1,5100% $ 13.966.308 2,2650% 30 316.337

JULIO 2020 18,12% 1,5100% $ 13.966.308 2,2650% 31 326.881

AGO 2020 18,29% 1,5242% $ 13.966.308 2,2863% 31 329.948

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 13.966.308 2,2938% 30 320.352

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 13.966.308 2,2613% 31 326.340

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 13.966.308 2,2300% 30 311.449

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 13.966.308 2,1825% 31 314.975

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 13.966.308 2,1650% 31 312.450

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 13.966.308 2,1925% 28 285.797

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 13.966.308 2,1763% 31 314.073

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 13.966.308 2,1638% 30 302.196

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 13.966.308 2,1525% 31 310.646

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 13.966.308 2,1513% 30 300.450

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 13.966.308 2,1475% 31 309.924

agos 2021 17,24% 1,4367% $ 13.966.308 2,1550% 31 311.006 

sept 2021 17,19% 1,4325% $ 13.966.308 2,1488% 30 300.101 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 13.966.308 2,1350% 31 308.120 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 13.966.308 2,1588% 30 301.498 

dic 2021 17,46% 1,4550% $ 13.966.308 2,1825% 31 314.975 

enero 2022 17,66% 1,4717% $ 13.966.308 2,2075% 25 256.922 

$ 13.966.308 9.487.691 

liquidaciòn crèdito

Proceso:  Ejecutivo Singular No. 2019-00239

capital $ 13.966.308

interes de mora del 4 de agosto de 

2019 al  25 de enero de 2022

$ 9.487.691

$ 23.453.999SUBTOTAL



 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

febr 2019 19,70% 1,6417% $ 753.926 2,4625% 23 14.233

Mar 2019 19,37% 1,6142% $ 753.926 2,4213% 31 18.863

abril 2019 19,32% 1,6100% $ 753.926 2,4150% 30 18.207

Mayo 2019 19,34% 1,6117% $ 753.926 2,4175% 31 18.834

junio 2019 19,30% 1,6083% $ 753.926 2,4125% 30 18.188

julio 2019 19,28% 1,6067% $ 753.926 2,4100% 31 18.775

agosto 2019 19,30% 1,6083% $ 753.926 2,4125% 31 18.795

sep 2019 19,22% 1,6017% $ 753.926 2,4025% 30 18.113

OCT 2019 19,10% 1,5917% $ 753.926 2,3875% 31 18.600

Nov 2019 19,03% 1,5858% $ 753.926 2,3788% 30 17.934

dic 2019 18,91% 1,5758% $ 753.926 2,3638% 31 18.415

enero 2020 18,77% 1,5642% $ 753.926 2,3463% 31 18.279

feb 2020 19,06% 1,5883% $ 753.926 2,3825% 29 17.364

mar 2020 18,95% 1,5792% $ 753.926 2,3688% 31 18.454

abril 2020 18,69% 1,5575% $ 753.926 2,3363% 30 17.614

Mayo 2020 18,19% 1,5158% $ 753.926 2,2738% 31 17.714

junio 2020 18,12% 1,5100% $ 753.926 2,2650% 30 17.076

JULIO 2020 18,12% 1,5100% $ 753.926 2,2650% 31 17.646

AGO 2020 18,29% 1,5242% $ 753.926 2,2863% 31 17.811

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 753.926 2,2938% 30 17.293

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 753.926 2,2613% 31 17.616

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 753.926 2,2300% 30 16.813

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 753.926 2,1825% 31 17.003

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 753.926 2,1650% 31 16.867

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 753.926 2,1925% 28 15.428

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 753.926 2,1763% 31 16.954

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 753.926 2,1638% 30 16.313

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 753.926 2,1525% 31 16.769

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 753.926 2,1513% 30 16.219

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 753.926 2,1475% 31 16.730

agos 2021 17,24% 1,4367% $ 753.926 2,1550% 31 16.789 

sept 2021 17,19% 1,4325% $ 753.926 2,1488% 30 16.200 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 753.926 2,1350% 31 16.633 

nov 2021 17,27% 1,4392% $ 753.926 2,1588% 30 16.275 

dic 2021 17,46% 1,4550% $ 753.926 2,1825% 31 17.003 

enero 2022 17,66% 1,4717% $ 753.926 2,2075% 25 13.869 

$ 753.926 621.689 

TOTAL $ 753.926

LIQUIDACION CRÈDITO - CAPITAL 2

$ 753.926

Interes de moral del  5 de febrero 

de 2019 al 25 de enero de 2022

$ 621.689

SUBTOTAL $ 1.375.615

CAPITAL

CAPITAL1 $ 13.966.308

total intereses $ 10.109.380

SUBTOTAL $ 24.829.614

CAPITAL2 $ 753.926



 
Total liquidación al 25 de enero de 2022: veinticuatro millones ochocientos 
veintinueve mil seiscientos catorce pesos ($ 24.829.614) 
 
 
Atentamente, 
 

 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 
T.P N° 200.261 del C. S de J.  
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
 
 


